Porém, caso não seja contemplado no ETP, deve-se apresentar a 
devida justificativa, conforme o art. 18, § 2º, da Lei 14.133/2021 c/c art. 33 § 1º da Res. CSJT 364/2023. 

5. Estimativa das quantidades a serem contratada 

Serão registradas, via Ata de Registro de Preços, a quantidade de 3.400 (três mil e quatrocentos) doses de vacinas, 
sendo 1.700 (mil e setecentos) para o ano de 2026 e 1.700 (mil e setecentos) para o ano de 2027. Esta quantidade 
reflete a média de adesão à campanha anual, conforme série histórica média de 60% de cobertura vacinal da 
população-alvo. 
F IV - estimativas das quantidades para a contratação, 
acompanhadas das memórias de cálculo e dos documentos que lhes dão suporte, que considerem interdependências 
com outras contratações, de modo a possibilitar economia de escala; -se 
de elemento obrigatório do ETP, conforme art. 18, § 2º, da Lei 14.133/2021 c/c art. 33 § 1º da Res. CSJT 364/2023. 

6. Estimativa do valor da contratação 

R$ 225.216,00 (duzentos e vinte e cinco mil, duzentos e dezesseis reais), sendo R$112.608,00 (cento e doze mil 
seiscentos e oito reais) em 2026 e R$112.608,00 (cento e doze mil seiscentos e oito reais) em 2027, com reajuste pelo 
IPCA. O valor estimado é resultante de pesquisa de preços de contratações públicas semelhantes realizada no sítio 
eletrônico bancodeprecos.com.br e demonstrada no documento Mapa Comparativo de Preços, que faz parte dos autos

[...]

33 § 1º da Res. 
CSJT 364/2023. 

9. Demonstrativo da previsão da contratação no Plano de Contratações Anual 

A presente contratação está prevista no Plano de Contratações Anual do TRT9, inscrita no Sigeo sob nº 
151102026497475, com importe aprovisionado de R$130.000,00 (cento e trinta mil reais) para o ano de 2026. 

Para 2027, a proposta prévia está inscrita no SIGEO sob o número 151102027513646 com previsão de  R$130.000,00 
(cento e trinta mil reais).  

II - demonstração da previsão da contratação no plano de 
contratações anual, sempre que elaborado, de modo a indicar o seu alinhamento com o planejamento da 
Administração; II  o alinhamento planejamento estratégico institucional, ao 
plano de logística sustentável e à previsão no Plano de Contratação Anual, observando os temas e indicadores